**M A C E R F L O R I D U S**  
**D E**  
**V I R I B U S H E R B A R U M**

U N A C U M

**W A L A F R I D I S T R A B O N I S ,**  
**O T H O N I S C R E M O N E N S I S E T I O A N N I S F O L C Z**  
**C A R M I N I B U S S I M I L I S A R G U M E N T I ,**

Q U A E

SECUNDUM CODICES MANUSCRIPTOS ET VETERES EDITIONES  
RECENSUIT, SUPPLEVIT ET ADNOTATIONE CRITICA INSTRUXIT

**L U D O V I C U S C H O U L A N T .**

A C C E D I T

**A N O N Y M I C A R M E N G R A E C U M D E H E R B I S ,**

QUOD E CODICE VINDOBONENSI AUXIT ET CUM GODOFREDI HERMANNI  
SUISQUE EMENDATIONIBUS

E D I D I T

**I U L I U S S I L L I G .**

---

**L I P S I A E , S U M P T I B U S L E O P O L D I V O S S I I .**

**1 8 5 2 .**

AMSTELODAMI, apud I. MUELLER & Co., in de Kalverstraat No. 163.  
LONDINI, apud I. B. BAILLIERS, 219 Regent Street.  
PARISIIS, apud I. B. BAILLIERS, Rue de l'école de médecine No. 13bis.

## L. B. S.

Cum sex abhinc annos Aegidii Corboliensis carmina medica ad codicum manuscriptorum et editionum veterum fidem recensita ederem, in animo erat, alia quaedam similis argumenti carmina medio aevo conscripta eodem fere modo cum harum rerum fautoribus communicare. Eligebam Macri Floridi carmen, cuius summa apud omnes medii aevi medicos auctoritas mihi iam in curanda Aegidii editione innotuerat, et Othonis Cremonensis versiculos, quos iam tunc e codice manuscripto suppletos descripseram, quibus adiungere volebam Walafridi Strabonis hortulum, non illepidum aevi Carolini poemation. Quae omnia, ut uno volumine comprehendi, sic brevi tempore absolvi posse sperabam. Sed cum insignis copia codicum manuscriptorum et editionum Macri Floridi tum accuratius huic scriptori impensum studium facile me edocuit, eam eius parandam esse editionem, quae severioribus quoque in medicina medii aevi scrutatoribus quodammodo inservire posset, et in oratione Macri constituenda non, ut in Aegidio factum est, coniecturae, sed optioni inter lectiones codicum primarium esse locum concedendum. Hac solum ratione sperari posse videbam, fore ut editio scriptoris alius cuius excusationem inveniret, qui neque sermonis verisimilitudinemque elegantiam, neque rerum ubertate et practica quadam utilitate sese commendaret. Et haec quidem

in causa erant, cur multo serius quam promiseram haec editio in lucem prodiret.

Si quis autem, non cur tam sero sed cur omnino eiusmodi scripta nostris temporibus edantur, quaestionem instituat, eum minus, quam decet, morem esse duxerim, in historia literaria quemcumque scriptorem non ex nostro sed ex suo aevo aestimari, nullum vero ex iis, qui remotioribus et minus notis temporibus scripsere, plane contemnendum esse. Quae cum in omni literarum genere tum praecipue apud scriptores aevi aevi valent. Huius enim aevi omnem indolem et conditionem, civilem non minus quam literariam, accuratius cognoscere, hac ex causa iam maxime interest, quia nostra instituta, nostrorum temporum vivendi ratio, artes et doctrinae, et omnis eruditionis nostrae disciplina in illo aevo quasi fundamenta sua habeant profundissima. Ad cognoscendos vero mores et doctrinam cuiuscunque aevi non parum certe conferunt scriptores medici aut de rebus medicis, quippe qui res pertractent a reliquis omnibus aliis quidem scriptoribus neglectas, sed ad vitae quotidianae intima penetralia quam maxime pertinentes. Quare non soli medico aut rerum naturae curioso hi scriptores inserviunt, sed cuique, qui non superficiem et speciem rerum gestarum, sed causas interiores et veram vitae communis indolem nosse cupit. Sic, ut exemplo utar, vires medicae, quae certis herbis inesse creduntur, et narrationes fabulosae de herbarum efficacia in corpus humanum saepe lucem quandam afferunt religionibus antiquis, quae declinando, ut fieri solet, in superstitiones transierunt; verbenae, visci querni et hyoseyami exemplo. Et cur ea, quae medio aevo credebantur de herbarum viribus et morborum natura minoris esse momenti putentur, quam inanes dialecticorum eiusdem aevi subtilitates, aut theologorum verbosae disputationes de rebus, quae sciri nullo modo possunt, aut monachorum loquaces